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根据2023年5月19股东会决议，泉州市起立儿童
用 品 有 限 公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350582MA2XUL4H6M）拟减少注册资本，注册资本
由300万元人民币减少为50万元人民币，请债权人自接
到公司通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供
相应的担保。公司债权人未在规定期限内行使上述权
利的，公司减资将按照法定程序实施。特此公告！
联系电话：188 5951 8989 联系人：王仕俊
地址：福建省泉州市晋江市陈埭镇涵埭村康龙东路99号

泉州市起立儿童用品有限公司
2023年5月22日

减资公告
泉州高宏服饰有限公司，统一社会信用代

码：91350502553236347B，拟于 2023 年 5 月 23 日
进行 100%股权变更；由于变更前的债权债务由
原公司及股东承担，请泉州高宏服饰有限公司的
相关债权债务单位及个人，自本公告见报之日起
7个自然日内，持合法有效凭据联系泉州高宏服
饰有限公司及原股东申报登记；股权转让前的相
关债权债务与股权转让后的股东无关。特此公告。

申报电话：17850302731
泉州高宏服饰有限公司

2023年5月22日

股权变更公告
根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项

目环境保护管理条例》、《环境影响评价公众参与办法》
等，现对“晋江金井月亮湾陆岛交通码头工程”进行公
众参与第二次公示，以征求公众意见及建议。我司已
于2023年5月22日在晋江新闻网发布了项目征求意见
稿，公众可登录该网站了解项目建设内容和环境影响
评价工作情况，并提出意见和建议。公示期2023年5月
22日至2023年6月2日（10个工作日）。

晋江市金井码头管理有限公司
2023年5月22日

晋江金井月亮湾陆岛交通码头工程
环境影响评价第二次公示 清算公告

泉州市咖啡与烘焙协会，统一信用代

码：51350500341543417R，经会员大会决议

注销并清算。现已成立清算小组，并进入清

算阶段，请有关债权人员见报之日起45天

内向清算组申报债权及办理债权登记手续。

泉州市咖啡与烘焙协会清算小组

2023年5月22日

我公司委托福建省金皇环保科技有限公司进行
《中化泉州园区公司60万吨/年己内酰胺及配套项目环
境影响报告书（征求意见稿）》的编制工作，现对公众进
行信息公示，征求意见稿全文及公众意见表网络链接：
https://pan.baidu.com/s/1dLy4TftVjN07dGSw1Pkxmw
提取码：q28e，公示期限：2023年5月15日—2023年5月
26日，欢迎公众来电来函咨询和反馈意见。联系人：黄
总 18965551445 ，联系地址：福建省泉州市惠安县泉惠
石化工业园区。

中化泉州园区发展有限公司
2023年5月22日

中化泉州园区公司60万吨/年己内酰胺
及配套项目环境影响评价信息公示

N据上游新闻 法治日报

近年来，网红火到大江
南北，很多网红为了吸引粉
丝和打赏，不惜做出各种危
险和极端的行为。近日，江
苏省连云港市网红“三千哥”
直播PK喝4斤白酒，因饮酒
过量不幸去世。而据媒体报
道，去年 10 月至今，短短半
年多时间，已有 5 名机车网
红因交通事故离世。网红们
为了流量而危险驾驶，甚至
不顾及自身健康，由此引发
的后果让人痛心。

受访专家普遍认
为，摩托车作品发布的
平台必须压实责任，进
行正面引导，普及必要
的安全驾驶知识。

在北京市律师协会
交通管理与运输法律专
业委员会委员胡穆之看
来，社交平台和博主作
为信息传递者，应该对
发布的内容进行审查，
避免在宣传骑重机车时
煽动冒险行为和不安全
驾驶。同时，平台和博
主还有义务向未成年人
传递正确的安全理念。

郭培杰建议，社交
平台应该加强对用户发
布内容的审核，特别是
内容涉及一些高风险动
作时，社交平台可以采
取一些措施，例如建立
审核机制、增加安全提
示等，以减少危险行为
的发生。博主在发布有
关摩托车骑行的照片和
视频时，应该增加安全
提示和正向引导。

“还可以鼓励公众
参与交通管理，发现问
题及时上报。同时，加
强科技应用和研发，通
过加强交通安全监管技
术应用等方式提高交通
安全水平。”胡穆之说。

在北京交通大学法学院教授郑翔看来，事故
原因主要还是人的因素。机车网红往往缺乏交通
安全意识，在驾驶过程中更重视吸引流量的因素，
如穿着不适合驾驶的奇装异服，为展现技术超速驾
驶、为行驶路线轨迹漂亮忽视道路信号灯等，使得
自己和他人处于一种不安全的状态中。

北京瀛和律师事务所律师郭培杰认为，骑重
机车被视为一种“酷”“帅气”的行为，反映了年轻
人群体对于摩托车潮流和摩托文化的热爱和追
求。相关平台和博主在掌握这个“流量密码”后，
也有责任对这种行为进行安全提示和正向引导，
以提高年轻人群体的安全意识。

重庆市律协刑民交叉专业
委员会委员、重庆志和智律师事
务所高级合伙人张公典律师表
示，虽然《民法典》中提到过连带
责任，共同饮酒者也有法律责
任，但是只有四种情况可能承担
责任，一是强迫性劝酒，二是明
知对方不能饮酒还劝其饮酒，三
是未将酒醉者护送回家，四是酒
后驾车未劝阻。与“三千哥”PK
的博主是网上 PK喝酒，很难满
足这四种情况，不好被追责。

就“三千哥”直播PK喝酒的行为
是否违规，记者查询《直播行为规范》
后发现，直播中喝酒属于三级（一般）
违规行为，平台有权根据主播违规情
节严重程度给予警告、断播、封禁开
播权限（一天到一周不等）、限制使用
连线/PK/OBS/商品分享等部分或全
部账号限权/功能（一天到一周不等）
等处罚。

张公典律师分析，直播喝酒
不是一种可能致伤致残的高度
危险行为，在视频博主是完全民
事行为能力人的情况下，理论上
是可以做到风险可控的，所以这
种直播很难界定是否违法。同
时，大平台每天有海量的直播，
很难做到 100%的监管到位，平
台能做的就是事后监督以及接
到举报后处理，所以要想追责也
不容易。

事件1
直播PK喝白酒
因饮酒过量去世

直播中喝酒是否违规？

与之PK的博主
是否担责？

直播平台
是否担责？

事件2
多名机车网红违规行驶
导致受伤或死亡

缺乏安全意识
更重视吸引流量因素

建议
完善内容
审核机制

5 月 20 日，记者采
访了某龙虾主题餐厅
的老板赵先生。对于
好友的去世，赵先生感
到很意外：“他是非常
好的一个人，非常直
爽。”

“三千哥”是否真的
死于 PK 饮酒过量？赵
先生表示：“他应该是 16
日那天去世的，16日凌晨
1点多钟 PK结束后，到
了下午 1点钟的时候发
现人已经没了。他就是
打PK，前面我不知道喝了多
少，但是后面的视频我看他喝了
差不多 4斤，先喝了 3瓶没有吐，第四
瓶又喝了……”赵先生的说法得到了
另一位视频博主“明公公顺利传媒”
的侧面印证。

从网上盛传的“三千哥”最后一
次打 PK的视频来看，他喝了三瓶白
酒之后明显有点不适，但他手指着镜
头表示“我命由我不由天”，随后又喝
下了第四瓶。

“三千哥”饮酒过量以后，为何没
有亲人送他去医院？赵先生解释了
原因：“喝酒后他就是一个人，一直是
这样，他身边留不住人的，边上有人
他会憋不住骂人。等到下午家人发
现时，人都已经去世了，连抢救的机
会都没给。”
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穿着可爱的裙子，骑着酷炫
的摩托车，这样的“反差萌”不想却

成了“催命符”。今年 4月，两名云
南姑娘因无证驾驶摩托车狂飙身
亡，驾驶者年仅 16岁。据悉，两名女
孩均是某短视频平台的机车女网红，经
常戴着有大蝴蝶结的头盔拍摄机车视频。
据不完全统计，去年 10月至今，短短半年多时
间，已有5名机车网红因交通事故离世。

未戴护具甚至头盔，突然加速超过一众汽
车，绝尘而去；伴随着轰鸣声，高速做压弯等操
作；身材娇小的姑娘驾驶重型摩托车，脚根本够
不着地，做可爱状……

记者在多个社交平台上以“重机车”“机车
男孩”“机车女孩”等关键词进行检索发现，不少
博主发布了自己在城市道路上驾驶大排量摩托
车的照片、视频。有人直接在文案中写出了“头
可断，血可流，人可伤，机车必须有”的内容，评
论区中不少人捧场“好帅”“求推荐”。

来自北京朝阳的原穆（化名）就是被网上的
视频所吸引，想要学骑摩托车。然而，真正学习
摩托车驾驶一段时间后，原穆发现，所谓的“速
度与激情”，背后可能是巨大的安全风险。“了解
的专业知识多了，我发现之前看到的一些机车
网红，要么是摆拍，要么是为了流量违规驾驶。”

“在网络视频中，相当部分摩友为了追求猎
奇效果，不仅缺乏安全防护措施，还在骑行时选
择吸引眼球的奇装异服、搞怪头盔，导致在发生
意外后无法得到足够保护。”江苏省南京市公安
局交通管理局一位民警说。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23131期开奖公告

开奖日期：2023年5月21日
本期开奖号码：12+13+17+20+26+29+31 30
本期出球顺序：31+17+29+12+26+20+13 30

本期销售金额：992432元。
687461元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年

7月20日，逾期作弃奖处理。
第23132期开售时间：2023

年5月21日20：10：00。止售时
间：2023年5月22日20：00：00。

本期全国销售金额：
16186372元。

284441829.34元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 7月 20日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23057期开奖公告

开奖日期：2023年5月21日
本期开奖号码：0 4 2 1 8 4+5

中国体育彩票排列3（福建省）第23131期开奖公告

开奖日期：2023年5月21日 本期开奖号码：5 8 3
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

12961注

0注

54906注

本地
中奖注数

208注

0注

811注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额45365264元，本省（区、
市）销售金额755040元。

8648834.72元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月20日，逾期

作弃奖处理。
第 23132期开售时间：2023年 5月 21日

21：10：00。止售时间：2023年5月22日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

143注
143注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

14300000元
14300000元

中国体育彩票排列5第23131期开奖公告
开奖日期：2023年5月21日
本期开奖号码：5 8 3 2 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19756042元。

113155120.34元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 7月 20日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23131期开奖公告

开奖日期：2023年5月21日
本期开奖号码：12+13+17+20+26+29+31 30
本期出球顺序：31+17+29+12+26+20+13 30

本期销售金额：3225414元。

本 期 一 等 奖 出 自 ：厦 门

3502093254门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年7
月20日，逾期作弃奖处理。

第 23132期开售时间：2023
年 5月 21日 20：10：00。止售时

间：2023年5月22日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

3注

254注

3269注

单注奖金

6518元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23131期开奖公告
开奖日期：2023年5月21日

本期开奖号码：03+04+07+13+14
本期出球顺序：14+04+13+07+03

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

1注
2注

65注
218注

7456注
68667注

单注奖金

3413100元
67329元
1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：105854元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年7月20日，逾期作

弃奖处理。
第23132期开售时间：2023年5月21日

20：10：00。止售时间：2023年 5月 22日
20：00：00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
5注

18注
775注

13523注
702750注
717071注

单注奖金

--
71407元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
357035元
54000元

387500元
405690元

3513750元
4717975元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
91注

680注
943注
293注
19注
0注

64注
623注

0注
0注
0注

205注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元


